



DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2021 YILI OCAK AYI VERİ BÜLTENİ

DIŞ TİCARET VERİLERİ

I. GENEL İHRACAT VE İTHALAT

Ocak ayında ihracat, bir önceki yılın aynı ayına göre % 4,58 oranında azalmış, ithalat ise, % 7,67 oranında artmıştır

2021 yılı Ocak ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- * İhracat, % 4,58 azalarak, 2 milyar 521 milyon dolar,
- * İthalat, % 7,67 artarak, 4 milyar 98 milyon dolar ,
- * Dış Ticaret Hacmi, % 2,64 artarak, 6 milyar 619 milyon dolar olmuştur,

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2020 yılı Ocak ayında, % 69,41 iken, 2021 yılı Ocak ayında % 61,51 olarak gerçekleşmiştir.

Dış Ticaret Verileri (Milyar Dolar)

Dış Ticaret	Ocak			Ocak		
	2020	2021	Oran (%)	2020	2021	Oran (%)
İhracat	2.642	2.521	-4,58	2.642	2.521	-4,58
İthalat	3.806	4.098	7,67	3.806	4.098	7,67
Dış Ticaret Hacmi	6.449	6.619	2,64	6.449	6.619	2,64
Dış Ticaret Dengesi	-1.164	-1.577	35,48	-1.164	-1.577	35,48
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	69,41	61,51		69,41	61,52	

1 aylık dönemde,

• Bir önceki yılın ilk bir ayına göre İhracat, % 4,58 oranında azalarak 2 milyar 521 milyona gerilemiş, ithalat ise % 7,67 oranında artarak, 4 milyar 98 milyona yükselmiştir,

• Dış ticaret hacmi bir önceki yılın ilk bir ayına göre % 2,64 oranında artarak, 6 milyar 619 milyon dolar'a yükselmiştir.

• İhracatın ithalatı karşılama oranı ise % 61,52 olmuştur.

Fasillara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl 'Motorlu kara taşıtları' olmuştur.

2021 yılı Ocak ayında en çok ihraç edilen 'Motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğer' faslını (1 milyar 079 milyon dolar), 'Demir ve çelik' (227 milyon dolar) ve 'Nükleer reaktörler, kazan, makina ve cihazlar, aletler, parçaları' (152 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.



DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2021 YILI OCAK AYI VERİ BÜLTENİ

Fasıllar düzeyinde 2021 yılı Ocak döneminde yapılan en büyük 5 ihracat kalemine göre sıralama aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Fasıl Verilerine Göre İhracat (Milyon Dolar)

Sıra No	Fasıl Açıklaması	Ocak		Ocak	
		2020	2021	2020	2021
1	Motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğer	1.129	1.079	1.129	1.079
2	Demir ve çelik	239	227	239	227
3	Nükleer reaktörler, kazan: makina ve cihazlar, aletler, parçaları	150	152	150	152
4	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları, mumlar	210	123	210	123
5	Demir veya çelikten eşya	124	98	124	98
Toplam		1.852	1.679	1.852	1.679

En fazla ithalat yapılan fasıl 'Motorlu kara taşıtları' olmuştur.

2021 yılı Ocak ayında en çok ithal edilen 'Motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğer' faslı (1 milyar 070 milyon dolar), 'Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları, mumlar' (1 milyar 40 milyon dolar) ve 'Demir ve çelik' (558 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde 2021 yılı Ocak döneminde yapılan en büyük 5 ithalat kalemine göre sıralama aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Fasıl Verilerine Göre İthalat (Milyon Dolar)

Sıra No	Fasıl Açıklaması	Ocak		Ocak	
		2020	2021	2020	2021
1	Motorlu kara taşıtları, traktör, bisiklet, motosiklet ve diğer	578	1.070	578	1.070
2	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları, mumlar	1.229	1.040	1.229	1.040
3	Demir ve çelik	508	558	508	558
4	Nükleer reaktörler, kazan: makina ve cihazlar, aletler, parçaları	345	394	345	394
5	Plastikler ve mamulleri	320	355	320	355
Toplam		2.980	3.417	2.980	3.417



DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2021 YILI OCAK AYI VERİ BÜLTENİ

Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla BİRLEŞİK KRALLIK, FRANSA ve İTALYA olmuştur.

2021 yılı Ocak ayında en fazla ihracat yapılan ülke BİRLEŞİK KRALLIK (237 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla FRANSA (183 milyon dolar) ve İTALYA (176 milyon dolar) izlemektedir.

Ülkelere Göre İhracat (Milyon Dolar)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak			Ocak		
		2020	2021	Oran (%)	2020	2021	Oran (%)
1	BİRLEŞİK KRALLIK	254	237	-6,69%	254	237	-6,69%
2	FRANSA	159	183	15,09%	159	183	15,09%
3	İTALYA	213	176	-17,37%	213	176	-17,37%
4	İSPANYA	153	162	5,88%	153	162	5,88%
5	BİRLEŞİK DEVLETLER	99	138	39,39%	99	138	39,39%
Toplam		878	896	2,05%	878	896	2,05%

En fazla ithalat yapılan ülkeler, sırasıyla ALMANYA, RUSYA FEDERASYONU ve ÇİN HALK CUMHURİYETİ olmuştur.

2021 yılı Ocak ayında en fazla ithalat yapılan ülke ALMANYA (431 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla RUSYA FEDERASYONU (429 milyon dolar) ve ÇİN HALK CUMHURİYETİ (309 milyon dolar) izlemektedir.

Ülkelere Göre İthalat (Milyon Dolar)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak			Ocak		
		2020	2021	Oran (%)	2020	2021	Oran (%)
1	ALMANYA	343	431	25,66%	343	431	25,66%
2	RUSYA FEDERASYONU	660	429	-35,00%	660	429	-35,00%
3	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	246	309	25,61%	246	309	25,61%
4	GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	170	197	15,88%	170	197	15,88%
5	İSPANYA	158	183	15,82%	158	183	15,82%
Toplam		1.577	1.549	-1,78%	1.577	1.549	-1,78%



DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 2021 YILI OCAK AYI VERİ BÜLTENİ

II. GÜMRÜK VERGİLERİNE İLİŞKİN VERİLER

2021 yılı Ocak ayında 4 milyar 696 milyon TL. vergi, bağlantı Gümrük İdarelerimizce tahsil edildi.

2020 yılı Ocak ayında 3 milyar 381 milyon TL vergi tahsil edilirken, 2021 yılı Ocak ayında 4 milyar 696 milyon TL. vergi tahsil edilerek 2020 yılı Ocak ayına göre, Bölge Müdürlüğümüz bağlantı idarelerinden tahsil edilen vergiler % 38,89 oranında artmıştır.

Bölge Müdürlüğümüz Bağlantı İdarelerince 2020 yılında Tahsil edilen Vergilerin 2019 yılı ile kıyası (Milyar TL)

Ocak			Ocak		
2020	2021	Oran (%)	2020	2021	Oran (%)
3.381	4.696	38,89	3.381	4.696	38,89

2021 yılı Ocak ayında Bölge Müdürlüğümüzün, diğer Bölge Müdürlüklerince tahsil edilen vergilerdeki payı ise % 24,74 olarak gerçekleşmiştir.

Bölge Müdürlüğümüz Bağlantı İdarelerince Tahsil edilen Vergilerin Türkiye Gümrükleri ile kıyası (Milyar TL)

Ocak		2021	Ocak		2021
Bölgemizde Toplanan Vergiler	Türkiye Gümrüklerince Toplam Vergiler	Oran (%)	Bölgemizde Toplanan Vergiler	Türkiye Gümrüklerince Toplam Vergiler	Oran (%)
4.696	18.981	24,74	4.696	18.981	24,74

2020 yılı Ocak-Aralık döneminde ülkemiz vergi gelirleri toplamı 833 milyar 062 milyon TL olup;

- Bağlantı idarelerimizce tahsil edilen vergilerin, toplam vergi gelirleri içerisindeki payı % 6,14 olarak gerçekleşmiştir.